
 

Volební program 
Ondřej Peřina – Jerry a Petr Hozák – Slůně 

 

Liberecký kraj 2011 až 2014 
 

 

 

 

  



  



Úvodní slovo 
 

Vážené sestry, vážení bratři, 

do rukou se Vám dostává dokument, který popisuje záměry a návrhy na rozvoj junáckého Libereckého kraje 

pro další roky. Tímto volebním programem chceme veřejně deklarovat, jakými oblastmi se chceme 

v případě zvolení v dalších třech letech zabývat a jak si představujeme fungování našeho kraje. Na mnoha 

místech již nezačínáme na zelené louce, ale máme možnost stavět na základech, které se podařilo postavit 

v předchozím období. Přesto si myslíme, že je stále co vylepšovat a má smysl se rozvojem našeho kraje 

velmi vážně zabývat. V jednotlivých kapitolách se dozvíte o postupech, které chceme prosazovat při 

vykonávání práce v KRJ, o navrhovaném složení orgánů KRJ a cílech, kterých chceme ve volebním období 

2011 až 2014 dosáhnout. Jasně deklarujeme, že chceme navázat na rozdělanou práci a pokračovat 

v udaném směru. 

Věřím, že v tomto dokumentu naleznete odpovědi na své otázky a že Vám pomůže se zodpovědně 

rozhodnout při volbě budoucnosti našeho kraje. Pokud Vás po přečtení dokumentu napadnou jakékoliv 

dotazy, budu rád, pokud se ozvete na některý z uvedených kontaktů anebo svůj dotaz položíte při 

představování kandidátů přímo na krajském sněmu 15. ledna 2011. 

Ondřej Peřina – Jerry 
předseda KRJ Libereckého kraje 

a kandidát na předsedu KRJ 

 

 

 

  



Profil kandidátů 

Bc. Ondřej Peřina – Jerry 
e-mail: ondrej.perina@skautlib.cz 

mobil: +420 733 457 315 (v rámci STS volání zdarma) 

 

Kandiduje na pozici: 

předseda KRJ 

Věk: 

27 let 

Místo skautského působení: 

1. středisko „JEŠTĚD“ Liberec 

Dosavadní skautská činnost: 

 skautem od roku 1990 

 vedoucí skautského oddílu (2000 až 2002) 

 vedoucím střediska „JEŠTĚD“ Liberec (od roku 2003) 

 vedoucí projektu oslav 100 let skautingu v Libereckém kraji (2007) 

 tajemník Krajské rady Junáka Libereckého kraje (od 2007 do 2008) 

 předseda Krajské rady Junák Libereckého kraje (od 2008) 

 člen infoodboru VRJ a vedoucí projektu skautIS (od 2009) 

 člen zkušební komise a vedoucí vůdcovského kurzu „5:10 sever“ (od 2010) 

 

Skautské vzdělání: 

 čekatelská zkouška (1999) 

 vůdcovská zkouška (2000) 

 manažerská zkouška – organizační (2010) 

Civilní život: 

 student Technické Univerzity v Liberci, Fakulta 

mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

 učitel informatiky na základní škole v Liberci 

 podnikatel (programování webových aplikací) 

 manažer projektu skautIS 

Petr Hozák – Slůně 
e-mail: petr.hozak@skautlib.cz 

Kandiduje na pozici: 

místopředseda KRJ 

Věk: 

22 let 

Místo skautského působení: 

5. přístav „RALSKO“ Mimoň 

Dosavadní skautská činnost: 

 skautem od roku 1998 

 vůdce oddílu (od roku 2007) 

 tajemník střediska (2008 až 2009) 

 zástupce vedoucího přístavu „RALSKO“ Mimoň (2009 až 2010) 

 zahraniční zpravodaj junáckého Libereckého kraje (od 2008) 

 

Skautské vzdělání: 

 čekatelská zkouška (2003) 

 vůdcovská zkouška (2007) 

Civilní život: 

 student Technické Univerzity v Liberci, Fakulta 

přírodovědně-humanitní a pedagogická 

 grafik 



Cílové oblasti 

V následujícím funkčním období vnímáme pro junácký Liberecký kraj následující podstatné cílové oblasti: 

 kvalitní složení a vážnost KRJ 

 přímá podpora středisek a osobní kontakt 

 servis pro střediska 

 vzdělávání činovníků (včetně pořádání čekatelského, vůdcovského a zdravotnického kurzu) 

 roveři a rangers (roverky) 

 hospodaření a fundraising (doplnění pevných termínů grantů pro pro NOJ) 

 státní správa a samospráva (snaha o získání „vlivu“ na kraji a městech) 

 propagace Junáka a jeho akcí 

 chata Seleška jako kvalitní základna 

 kvalitní zázemí KRJ 

Složení KRJ 
Věříme, že tyto tři roky ukázaly, že zvolený model volené krajské rady a týmu zpravodajů se ukázal jako 

vhodný a chceme jej i nadále používat a ještě prohlubovat. Navíc bychom rádi doplnili některé další prvky, 

které pomohou kraj ještě více přiblížit jednotkám a především lidem v nich. 

Volení členové KRJ 
Přikláníme se k doporučení současné KRJ, aby i nadále měla volená rada celkem 13 členů, kdy na samotném 

krajském sněmu je voleno 7, kteří přímo zastupují střediska z jednotlivých oblastí (+ další 2 jsou předsedové 

okresních rad, kteří jsou členem KRJ automaticky). 

 předseda | Ondřej Peřina – Jerry 

 místopředseda |Petr Hozák - Slůně 

 krajský zástupce kmene dospělých | Luboš Lehký – Kim (volí na svém sněmu KD) 

 krajský kapitán vodních skautů | Pavel Langr – Šmudla (volí na svém sněmu VS) 

 zástupci oblastí Libereckého kraje 

 2x Česká Lípa (1 pro město, 1 mimo město) 

 1x Jablonec nad Nisou (1 předseda ORJ) 

 3x Liberec (2 pro město, 1 mimo město) 

 3x Semily (1 pro Turnov, 1 oblast Jilemnice, 1 předseda ORJ) 

 členové revizní komise | stojí mimo KRJ, ale je volena a je důležitým orgánem 

Takto zvolený počet členů KRJ umožňuje efektivní jednání a takto sestavená KRJ bude moci určovat 

dlouhodobý směr Libereckého skautského kraje. I nadále chceme zachovat pravidelné scházení této volené 

rady a to přibližně jednou za 3 měsíce. 

Setkávání vedoucích středisek 
Rádi bychom se jednou ročně sešli na víkend se všemi vedoucími středisek a jejich zástupci z celého 

Libereckého kraje, abychom mohli osobně diskutovat všechny starosti i radosti, které se středisek a členů 

Junáka v kraji dotýkají. Toto setkání by mělo pomoci formovat podobu našeho kraje a dávat jasná 

doporučení pro volenou krajskou radu i tým zpravodajů na další období. Chtěli bychom, aby se tato setkání 

stala kvalitním poradním orgánem našeho kraje a prostředkem, jak kraj co nejvíce přiblížit lidem 

ve střediscích. 



Tým zpravodajů 
Pro následující volební období chceme rozšířit tým zpravodajů předsedy KRJ Libereckého kraje tak, 

abychom dokázali pokrýt všechny oblasti, které vnímáme pro následující tři roky jako důležité. Přestože 

není obsazen post výchovného zpravodaje, vnímáme tuto oblast jako důležitou a dokud se nepodaří najít 

kvalitního kandidáta na tuto pozici, bude za tuto oblast přímo zodpovědný předseda KRJ. 

Dále uvádíme předpokládané složení zpravodajského týmu i obsazení některých dalších pozic, které 

považujeme za klíčové pro úspěšné fungování našeho kraje: 

 
 

předseda + program a výchova 

Ondřej Peřina – Jerry 
středisko „JEŠTĚD“ Liberec 

zkušenosti: 
předseda KRJ, manažer skautISu 

tým zpravodajů: 
ano, zodpovídá za něj 

 

místopředseda + zahraničí 

Petr Hozák – Slůně 
přístav „RALSKO“ Mimoň 

zkušenosti: 
zpravodaj KRJ, zást. vůdce střediska 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 

hospodářský zpravodaj 

Tereza Peřinová – Andílek 
středisko „JEŠTĚD“ Liberec 

zkušenosti: 
hospodář a fundraiser KRJ 

tým zpravodajů: 
ano, člen  

 

zpravodaj pro vzdělávání 

Jiří Šolc – Focman 
středisko „ŠTIKA“ Turnov 

zkušenosti: 
zkušební komise VZ, ČZ, člen OVČINu 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 zpravodaj pro R+R 

Michal Přikryl – Hroch 
středisko „JILM“ Jilemnice 

zkušenosti: 
vedoucí RS kmene a R&R akcí 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 
 

mediální zpravodaj 

Lucie Kolischová – Kulíšek 
středisko „JEŠTĚD“ Liberec 

zkušenosti: 
zpravodaj KRJ, člen P.R. odboru 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 
 

zpravodaj pro legislativu 

Jan Berki – Hubert 
středisko „OS J. Čapka“ Liberec 

zkušenosti: 
místopředseda KRJ, člen NJ 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 zástupce kraje v NJ 

Kryštof Pilnáček – Kryšot 
středisko „MUSTANG“ Liberec 

zkušenosti: 
člen NJ, vedoucí oddílu 

tým zpravodajů: 
ano, člen 

 asistent(ka) předsedy 

hledáme vhodnou osobu 
vypsané „výběrové řízení“ 

tým zpravodajů: 
není členem, pouze asistentem 

 správce chaty Seleška 

Aleš Vlček – Myšák 
středisko „ŠUREAN“ Liberec 

zkušenosti: 
správce chaty Seleška 

tým zpravodajů: 
není členem 

 

Počet zpravodajů a jejich oblasti působnosti se mohou flexibilně měnit v závislosti na potřebách KRJ, příp. 

předsedy. 



Cíle a plány jednotlivých oblastí 

Přímá podpora středisek 
Primárně chceme komunikovat přímo se středisky, neboť to jsou základní jednotky, které zajišťují činnost 

junáckých oddílů a tedy naši hlavní činnost – východu dětí a mladých lidí. Chceme být střediskům oporou 

a pomocnou rukou. Celý zpravodajský tým je tu právě pro střediska a oddíly. 

Jako velmi důležitý vnímáme osobní kontakt s lidmi v našem kraji a proto se předseda kraje bude snažit 

minimálně jednou ročně navštívit všechna střediska v kraji a to na domluvené střediskové radě, nebo jiné 

vhodné akci. Cílem těchto setkání je osobní kontakt a prostor pro pokládání otázek a jejich zodpovídání 

a poznávání fungování jednotek v našem kraji, které povede k dalšímu zlepšování řízení Libereckého kraje. 

Toto však neznamená, že bychom chtěli obcházet existující okresní rady. I nadále chceme budovat dobrý 

partnerský vztah mezi ORJ a KRJ a nabízet pomocnou ruku. Rádi bychom s okresy spolupracovali na 

efektivní podpoře středisek a šetřili tak prostředky okresů i kraje. Zároveň jsme ale připraveni přebírat 

všechny povinnosti okresů, pokud se střediska rozhodnou, že již svůj okres nepotřebují a chtějí jej zrušit. 

Na zrušení fungujících okresů ale nebudeme tlačit, rozhodnutí musí přijít zespodu.  

Finanční podpora jednotek (peníze a hospodaření) 
Důležitou součástí práce KRJ je spravování finančních prostředků a jejich využívání k podpoře činnosti NOJ 

(nižších organizačních jednotek = středisek a okresů). V rámci dotační vyhlášky chceme i nadále uplatňovat 

princip dělení provozní dotace „3:2:1“ dle věku členů. Rozpočet kraje chceme k připomínkování a schválení 

KRJ předkládat včas a vždy v souladu s dlouhodobým i ročním plánem činnosti. 

Významné oblasti v rozpočtu kraje 

1. provoz samotné KRJ 

(výdaje na činnost zpravodajů, samotné rady a akcí pořádaných KRJ) 

 

2. dotace a podpora ZOJ 

(dotace určené na provoz a činnost středisek – provoz, základny, akce) 

 

3. vzdělávání 

(vzdělávání činovníků – výjezdy na akce i pořádání vzdělávacích akcí) 

 

4. granty – řešeno projektovými žádostmi 

(akce pořádané NOJ; pevně určené dva termíny ročně pro podávání žádostí; o přidělení rozhoduje 

volená KRJ svým hlasováním) 

 

5. finanční ohodnocení aktivních středisek 

(chceme více podporovat střediska, která si plní své povinnosti a aktivně spolupracují, dělají věci 

včas a řádně) 

 

6. rezerva 

(aktivně chceme i nadále vytvářet rezervu, která může sloužit jako zdroj financí pro nadstandardní 

projekty a také jako klasická rezerva pro pokrytí mimořádných událostí. Je nutné si uvědomit, že 

13 středisek je přímo podřízeno kraji, jejich majetek je značný a v případě problémů by se musel 

finančně podílet kraj. Stejně tak rezerva pomáhá v průběhu roku řešit otázku cash-flow) 



Řízení a správa peněz v KRJ 

Základním nástrojem pro řízení peněz kraje bude rozpočet KRJ na každý rok vycházející z plánu činnosti. 

V rámci rozpočtu bude uváděna odpovědná osoba či orgán, který je za nakládání s prostředky v této oblasti 

zodpovědný (např. zpravodaj pro vzdělávání může rozhodovat o tom, jak budou čerpána prostředky 

rozpočtem alokované na pořádání vůdcovského kurzu, volená KRJ bude rozhodovat o čerpání prostředků na 

podporu projektů NOJ apod.) 

Finanční rozhodování – rozhodné částky 

V průběhu předchozích třech let se ukázalo, že velmi často je nutné provést rozhodnutí o použití finančních 

prostředků v mimořádné situaci, v rámci určité kapitoly rozpočtu či napříč kapitolami a to i s většími 

finančními objemy. Proto chceme zakotvit finanční hranice, o kterých mohou rozhodovat osoby a orgány 

i v průběhu roku v rámci operativního řízení. 

do 10.000,-Kč: 

 předseda KRJ (sám) 

do 30.000,-Kč: 

 společným rozhodnutím tzv. triumvirát, tedy předseda KRJ + místopředseda KRJ + zpravodaj, který 

má na starosti oblast, kam projekt spadá 

do 50.000,-Kč: 

 společným rozhodnutím zpravodajského týmu (tedy předseda + místopředseda KRJ + tým 

zpravodajů) 

nad 50.000,-Kč: 

 rozhodnutí volené KRJ (v navrhovaném 13 členném složení) 

Členské příspěvky – odvod pro KRJ 

Našim cílem je držet členské odvody pro KRJ v rozmezí 40 až 50,-Kč/člen/rok. Věříme, že jde o přiměřenou 

částku pro podřízené jednotky a že za tyto peníze obdrží služby a dotace, které pomohou dalšímu rozvoji 

středisek.  

Placené pozice na kraji – zaměstnanci 

I nadále chceme platit hospodáře/fundraisera, neboť jde o náročnou práci s nemalými finančními objemy 

a velkou účetní agendou. Navíc chceme brigádně platit i osobu v pozici asistent(ka) předsedy KRJ, což je 

práce především administrativní (řešení e-mailů, psaní zápisů, zpracovávání podkladů pro jednání, …) 

a značně ulehčí předsedovi, který se tak může mnohem více věnovat přímo práci s lidmi v kraji a řízení. Obě 

pozice budou řešeny dohodou o provedení práce, tedy finance jsou pouze na mzdu a daně. 

Pokud bychom přepočetli předpokládané výdaje na mzdy na člena kraje a rok, předpokládáme výdaje ve 

výši cca 25,-Kč/osoba/rok. Rozložení mezi oba zaměstnance je přibližně 36 tisíc pro hospodáře a 14 až 

16 tisíc pro asistenta za rok. 

Klíčové oblasti činnosti KRJ a jejich řešení 

Organizace a legislativa 
I nadále vnímáme pro fungování Libereckého kraje a jednotek v něm jako důležité zajištění servisu v oblasti 

organizace i legislativy. V této oblasti bychom navíc rádi dořešili některé „formální“ legislativní věci, věci do 

pokynů a vyhlášek. Jasně chceme deklarovat a zajistit, že veškeré důležité dokumenty budou veřejně a včas 

dostupné členům Junáka z našeho kraje na webových stránkách kraje (oficiální zápisy, vyhlášky, pokyny, 

návody, bankovní výpisy, uzavírané smlouvy apod.). I nadále chceme přebírat některé byrokratické 

povinnosti na úroveň kraje, abychom odlehčili střediskům, která se budou moci více věnovat výchově.  



Vzdělávání 
Vzdělávání činovníků vnímáme jako velmi důležitou stránku práce krajské rady. V každé registraci vidíme 

desítky žádostí o udělení výjimek z povinné kvalifikace vedoucích oddílů a jejich zástupců a jako jediné 

řešení vidíme právě kvalitní práci kraje v oblasti vzdělávání. Prostředkem pro zlepšení vzdělání činovníků 

v kraji je pravidelné pořádání čekatelských a vůdcovských víkendových kurzů (bude-li to vyhovovat aktuální 

potřebě, chceme kurzy střídat, každý rok jeden) a zdravotnického kurzu (ZZA) – ve spolupráci s členy 

Skautského záchranářského střediska. Pro zajištění těchto akcí chceme vytvořit stálé a kvalitní zkušební 

komise a týmy, které budou pořádání akcí zajišťovat. Kromě kvalifikačních akcí chceme pokračovat 

v pořádání setkání vůdců z celého kraje a také jednodenních seminářů navázaných na kurzy (tzv. „otevřené 

neděle“). Více pak chceme podporovat výjezdy na vzdělávací akce do jiných krajů a další skautské 

vzdělávání vyšších stupňů – informační i finanční podpora.  

Roveři a rangers 
Budoucnost fungování oddílů, středisek i kraje vidíme v roverech. Proto se jim chceme mnohem více 

věnovat. V předchozím funkčním období se bohužel nepodařilo realizovat všechny plány. Nyní přicházíme 

s novým zpravodajem, který má za cíl aktivně s rovery pracovat, podporovat je v jejich programu a do 

budoucna motivovat k další činnosti v Junáku. 

Základem bude vytvoření jakéhosi týmu vedoucích roverských kmenů a dalších zájemců o tuto oblast. Tento 

tým pak bude připravovat na úrovni kraje akce a podporu pro rovery. Chceme pořádat celokrajská setkání 

roverů s atraktivním prožitkovým i vzdělávacím programem, podporovat vznik a pořádání roverských akcí 

i účast na akcích v jiných místech republiky. 

Výchova a program 
Chceme pracovat na podpoře středisek v oblasti práce se skautským programem, metodikou a s tím 

související účast na akcích. Základem činnosti v této oblasti jsou následující akce – Závody vlčat a světlušek, 

Svojsíkův závod, podpora rádcovských kurzů + setkání vůdců z celého kraje a vzdělávací semináře „otevřené 

neděle“. V rámci tohoto funkčního období chceme hledat lidi se zájmem o tuto oblast a s jejich pomocí akce 

realizovat a aktivně hledat výchovného zpravodaje. Dokud se však nepovede najít kvalitního kandidáta, 

který se oblasti chce skutečně dlouhodobě věnovat, bude za oblast výchovy a programu zodpovědný přímo 

předseda KRJ. 

Propagace 
Propagací chceme docílit dobrého vnímání Junáka na veřejnosti a dalšího zlepšení vnímání a prestiže KRJ 

mezi členy. Chceme docílit toho, že Junák bude vnímán pozitivně a bude se o jeho činnosti vědět. 

Konkrétní cíle pak jsou: 

 kompletní přepracování krajských webů a jejich udržování + budování značky skautlib.cz 

 zajišťovat propagaci akcí krajského významu  

 vydávání pravidelných (přibližně čtvrtletních až půlročních) tiskových zpráv o činnosti skautů v kraji 

+ správa kontaktů na regionální média a jejich sdílení s NOJ 

 vytvoření sítě mediálních zpravodajů ve střediscích a zajistit tak pravidelné informování veřejnosti i 

ostatních skautů 

Zahraničí 
V oblasti zahraničí chceme fungovat jako prostředník a poskytovatel informací o možnostech výjezdů do 

zahraničí a spolupráce se zahraničními skauty. Chceme jednotky motivovat k účasti na zahraničních akcích 

a v roce 2011 zajistit naší část jamoddílu jedoucího na světové jamboree do Švédska. V případě pořádání 

zahraniční akce NOJ bude kraj nabízet záštitu a pomoc v oblasti zázemí, grantů, legislativy a komunikace. 



Zázemí 
Dlouhodobá a kvalitní práce KRJ vyžaduje i kvalitní zázemí. KRJ nyní disponuje vlastní kanceláří a malým 

skladem/archivem. Tím jsou základní potřeby zázemí zajištěny. Do budoucna chceme doplňovat zázemí 

o inventář, který bude dlouhodobě pomáhat zajišťovat krajské akce a případně jej bude možné půjčovat 

i jednotkám v kraji (např. projektor, plátno, GPSky, …) 

Obraz kraje v republice + krajánek 
Nadále chceme mít jmenovaného zástupce v Náčelnictvu Junáka (tzv. „krajánek“). Ten bude aktivně 

prosazovat naše zájmy v NJ a zároveň celé organizaci. Usilovnou prací členů našeho kraje chceme zajistit, že 

se o Libereckém kraji bude vědět i v jiných místech České republiky. Dále se budeme snažit působit jako 

inspirace pro mnohé koncepce a metody v Junáku. A být sice malým krajem, ale zato krajem úspěšným, 

viditelným a významným. Taktéž chceme podporovat všechny naše členy, kteří se aktivně podílejí v různých 

odvětví rozvíjející Junáka a motivovat k této práci i další (např. členy odborů, metodických skupin, týmů 

připravující republikové projekty apod.) 

Státní správa a samospráva 
V rámci činnosti krajské rady chceme pracovat na vytváření dobrých kontaktů se státní správou 

a samosprávou, zvláště pak s Krajským úřadem Libereckého kraje. Ten totiž nabízí ohromné finanční i další 

prostředky, kterých se doposud skauti bohužel téměř nedotýkají. Bohužel s ohledem na aktuální politickou 

situaci na kraji se nedaří příliš úspěšně získávat přímou podporu. Věříme, že nové volby pak umožní, 

v případě zájmu našich členů, některé věci zlepšit. 

Chata Seleška 
Již dva roky je chata v majetku junáckého kraje. Pro její další úspěšné fungování bude nutné provést 

v tomto volebním období zajistit kompletní rekonstrukci sociálního zázemí a vody na chatě. Cílem je dostat 

Selešku do uspokojivého stavu, který bude fungovat jako kvalitní základna pro skauty (i mezinárodně) 

a také jako základna, kterou mohou využívat školy a nejrůznější vzdělávací akce (pořádané či zaštítěné 

krajem). Před námi je také řešení otázky vlastnictví pozemků pod chatou. 

Správu a řízení chaty bude i nadále zajišťovat samostatný tým, jehož šéf je přímo podřízen a zodpovědný 

předsedovy KRJ. Za správu chaty budou i nadále při dobře odváděné práci propláceny faktury za správu 

základny. I nadále však chceme, aby chata byla finančně soběstačná. 

Další servis střediskům 
Kromě výše uvedených témat jsme samozřejmě připraveni podporovat střediska i jejich členy v dalších 

oblastech a otázkách. Vždy se chceme řídit heslem: „kraj a jeho činovníci jsou zde pro střediska a jejich 

členy, aby jim pomáhali a poskytovali zázemí“. 

 



 


